
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
DIGITALprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Quarta-feira, 03 de dezembro de 2025   ano XI - n° 1.047

O bairro Jardim Maria Beatriz é contemplado com uma série de melhorias destinadas ao comba-
te às enchentes e inundações. E uma das obras, feita de forma subterrânea, se torna essencial para o bair-
ro, já que o objetivo consiste em evitar a formação de alagamentos, o que viabiliza mais segurança na passa-
gem de veículos, ciclistas e motociclistas e garantia de mais qualidade de vida aos moradores desta região. 
Durante a última semana, as equipes atuaram na execução dos serviços de instalação de novas placas nos pas-
seios e a reparação de solo por meio da colocação de gramas. A relva cobrirá o “piscinão” que servirá como reser-
vatório do excesso de águas acumuladas pelas chuvas provenientes da região do Parque Real, com capacidade de 
armazenar cerca de meio milhão de litros de água. A obra está localizada no cruzamento entre as ruas Juvenal To-
ledo e Afonso Arcuri, ao lado da Acojamba (Associação Comunitária do Bairro Jardim Maria Beatriz e Adjacências).  
Especificamente, nesta região, os serviços são executados pela empresa Prieto Construtora, sob a coordenação da 
Secretaria de Obras. A intervenção implementada no Maria Beatriz integra o amplo sistema de drenagem que também 
é executado na área do antigo kartódromo e das quadras “Três Marias”, ambas localizadas no Complexo Esportivo 
“José Geraldo Franco Ortiz”, o Zerão.

INFRAESTRUTURA

GCMS E AGENTES DE TRÂNSITO PASSAM POR 
CAPACITAÇÃO EXIGIDA PELO SENATRAN
  A Guarda Civil Municipal de Mogi 
Mirim, por meio da Secretaria de 
Segurança Pública, e os agentes de 
fiscalização de trânsito da Secretaria de 
Mobilidade Urbana, estão participando 
de uma atualização do Curso de 
Agente de Fiscalização de Trânsito, 
uma formação obrigatória definida 
pelo Senatran (Secretaria Nacional 
de Trânsito) para garantir a atuação 
contínua, atualizada e padronizada dos 
profissionais que atuam na fiscalização 
viária. O curso é estruturado em três 
módulos fundamentais para o trabalho 
diário nas ruas: Trânsito Aplicada, 
com foco nas normas, competências e 
procedimentos do Sistema Nacional de 
Trânsito; Ética e Cidadania, reforçando 
postura profissional, respeito ao cidadão 
e responsabilidade pública; e Operação 
e Fiscalização de Trânsito, abordando 
técnicas, procedimentos operacionais 
e condutas essenciais para garantir 
segurança e fluidez viária. A atualização 
aprimora a qualidade do serviço prestado 
e reforça o compromisso do município 
com uma mobilidade urbana mais segura 
e eficiente.

SEGURANÇA VIÁRIA

REGIÃO DO MARIA BEATRIZ É BENEFICIADA COM 
SISTEMA DE DRENAGEM DAS ÁGUAS DE CHUVA



Quarta-feira, 03 de dezembro de 2025   ano XI - n° 1.047 P02

PORTARIA Nº 506/25

DESIGNA GESTOR, GESTOR-SUBSTITUTO, FISCAL E FISCAL-
-SUBSTITUTO, PARA FINS QUE ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito de Mogi Mirim, Estado de 
São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais; 

R E S O L V E :-

Art. 1º Designar, conforme disciplinado no Decreto Municipal nº 8.436, 
de 14 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa, os servidores abai-
xo relacionados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução do 
seguinte instrumento e o adequado cumprimento das cláusulas estabele-
cidas, referente à Secretaria de Agricultura, celebrado entre o Município 
de Mogi Mirim e as seguintes empresas:

CONTRATO nº 2024/000102 GENTE SEGURADORA SA.

FUNÇÃO NOME POR 
EXTENSO CPF RE

Gestor do 
Contrato/Ata CLÁUDIO DE SOUZA 102.229.188.29 10968

Fiscal do 
Contrato CLÁUDIO DE SOUZA 102.229.188.29 10968

Gestor-
Substituto

TALITA ANDRESSA 
RICCI 425.151.378-90 08763

Fiscal-Substituto TALITA ANDRESSA 
RICCI 425.151.378-90 08763

Art. 2º O Gestor-Substituto e o Fiscal-Substituto atuarão, durante a exe-
cução do contrato ou instrumento congênere, nas ausências e nos im-
pedimentos eventuais e regulamentares do Gestor e do Fiscal Titular.

Art. 3º Nos Contratos, ou instrumentos congêneres, considerados de bai-
xa complexidade e nas Atas de Registro de Preços, as atribuições do 
Fiscal serão exercidas pelo Gestor.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 
vigência até o vencimento do Contrato/Ata ou instrumento congênere. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 1º de dezembro de 2 025.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Gerência 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2025

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2025 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 
ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 27 de Junho de 2025, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração 
de Bens / Número do Cartão SUS / Certidão de Nascimento e CPF de 
Filhos menores de 14 anos). O candidato convocado para a contratação 
obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir 
o cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer 
no prazo acima estabelecido será considerado desistente, conforme 
previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)

1- PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H – RE-
GIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.  NOME.	                             RG.
17 13229 Marjorie Rafaela Da Silva Bigelli 56 XXXXX 4x

2 - PARA O CARGO DE: MOTORISTA SAMU – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.    NOME.	                             RG.
4 11075 Douglas Henrique Francatto 47 XXXXX 46

Mogi Mirim, 03 de dezembro de 2025.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2025
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2025 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 
ABRIL” – CON8.

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 27 de Junho de 2025, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existentes 
e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração 
de Bens / Número do Cartão SUS / Certidão de Nascimento e CPF de 
Filhos menores de 14 anos). O candidato convocado para a contratação 
obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir 
o cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer 
no prazo acima estabelecido será considerado desistente, conforme 
previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s) TEMPORÁRIO(s)

1 - PARA O CARGO DE: MOTORISTA SAMU – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.     NOME.	                             RG.
5 11878 Maximilian de Andrade 46 XXXXX 60
6 12238 Frederico de Souza Oliveira 20 XXXXX 62

Mogi Mirim, 03 de dezembro de 2025.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

LEI Nº 6.975, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025

DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL AO SISTEMA DE RECREIO, LOCALI-
ZADO NO JARDIM BICENTENÁRIO, DE “PRAÇA VEREADOR JOSÉ 
OTAVIO FRANCO DE CARVALHO”.

CRISTIANO GAIOTO, Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 18, inciso I, alínea “i” e inciso IV, alínea “g”, da Resolução nº 276, 
de 9 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente),

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do Art. 
55, § 9º da Lei Orgânica Municipal, promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º O Sistema de Recreio, localizado no Jardim Bicentenário, pas-
sa a chamar-se de “PRAÇA VEREADOR JOSÉ OTAVIO FRANCO DE 
CARVALHO”.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Mogi Mirim, 1º de dezembro de 2025.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara

Registrada na Secretaria e afixada, em igual data, no Quadro de Avisos 
da Portaria da Câmara.

Projeto de Lei nº 137 de 2025
Autoria: Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO
MOGI MIRIM 

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEM-
MIL” PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na 
cidade de Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – 
Parque Cidade Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos 
abaixo relacionados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem 
no endereço: NA SEDE DO CONSÓRCIO CEMMIL – Rua Luiz Baio-
chi, 111 – Parque Cidade Nova – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13845-437. 
Nos dias 04, 05 ou 08 de dezembro de 2025, no horário das 09h00 às 
11h00 e/ou das 13h30 às 15h30 para entrega de TODOS os documen-
tos necessários para admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1°-Carteira de 
Trabalho Digital (impressa COM REGISTROS) 2°-CPF (do convocado, 
cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°- Documento de Identidade com 
Foto (RG, CIN ou CNH), 4°-Se já cadastrado, apresentar comprovante 
de inscrição no PIS/PASEP; 5°-Reservista ou Certificado de Alistamento 
Militar CONSTANDO DISPENSA para homens até 45 anos, 6°-CNH D ou 
E (no caso de Motoristas) e CNH C, D ou E (no caso de Operadores de 
Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, luz, IPTU, telefone ou Fatura 
de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso de aluguel: carta a próprio 
punho do proprietário, sem rasuras e com xerox do RG, (Sem autentica-
ção), 8°-Certidão de Nascimento, ou Certidão de Casamento, bem como 
averbação de divórcio para os separados, 9°-Caderneta de vacinação 
dos filhos/dependentes até 6 anos, 10°- Título de Eleitor e comprovante 
de ter votado na última eleição, ou a justificativa, e certidão de quitação 
eleitoral emitida pelo www.tse.jus.br (originais e cópias sem autentica-
ção), CONSTANDO ESTAR QUITE, 11° -1 (uma) foto 3x4 recente e co-
lorida, 12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequência escolar 
dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 14°- Certidão 
de Nascimento dos filhos com idade até 14 anos, ou inválidos de qual-
quer idade; Na forma do que prevê o Edital nº. 09/2025, o candidato 
que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 
desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS

1. PARA O EMPREGO DE: SERVIÇOS GERAIS – MOGI MIRIM

CLASSIF.  INSCRIÇÃO    NOME	                       RG

16º 27500302 Wellingtom Charles de Q. 
Laurindo 58.XXX.XXX-1

Mogi Guaçu, 03 de dezembro de 2025.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2025 –– Pregão Eletrônico nº 
02/2025.

CONTRATANTE:  Câmara Municipal de Mogi Mirim/SP.
CONTRATADO:  Previna Consultoria em Engenharia, Saúde e Segu-
rança do Trabalho e Meio Ambiente Ltda.
VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) para o período 
de 12 (doze) meses.
Objeto – Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de medicina e segurança do trabalho para todos os servidores (efe-
tivos e comissionados) da Câmara Municipal de Mogi Mirim, e de acordo 
com as especificações, quantitativos e observações definidas no Termo 
de Referência, pelo período de 12 (doze) meses, iniciando-se sua vigên-
cia a partir do dia 01 de dezembro de 2025. Mogi Mirim, 01 de dezembro 
de 2025. Vereador Cristiano Gaioto - Presidente da Câmara Municipal 
de Mogi Mirim

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
087/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de en-
genharia para prestação de serviços remanescentes de obras, em de-
corrência de inexecução contratual, para execução de muro e reforma 
visando melhorias na Estação Elevatória de Esgotos (EEE) Linda Chaib, 
com recursos financeiros custeados pelo FEHIDRO, no município de 
Mogi Mirim/SP, de acordo com as especificações e condições do Anexo I 
– Termo de Referência. DATA DE ABERTURA: 18 de dezembro de 2025, 
às 09 horas.

O edital estará disponível aos interessados, através do site: www.saa-
emogimirim.sp.gov.br e no site: www.gov.br/compras Demais esclare-
cimentos poderão ser obtidos junto ao Setor de Licitações, das 8h às 
17h, no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3805-9918 ou 
via e-mail: morgana.campos@saaemogimirim.sp.gov.br Mogi Mirim, 03 
de dezembro de 2025.

EXTRATO DO ADITAMENTO DO CONTRATO N. 007/2025 – CON-
CORRÊNCIA N. 001/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de 
projetos, fornecimento de equipamentos e execução de instalação de 
usina solar fotovoltaica on-grid, junto à Estação de Tratamento de Água 
do SAAE Mogi Mirim/SP - CONTRATADA: SILICON ENERGIA SOLAR 
LTDA – Valor: R$ 43.009,23 - Data de assinatura: 26 de novembro de 
2025. 

NEIROBERTO SILVA
Presidente do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS
DE MOGI MIRIM

EDITAL

O Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda de Mogi Mirim 
– CMTER-MM, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
6.403/2022, que institui o Conselho, convoca seus conselheiros para 
reunião a realizar-se no dia 03/12/2025, às 16h00, na Casa dos Conse-
lhos Municipais de Mogi Mirim, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 
774 – Nova Mogi-Mogi Mirim – SP.

I – Expediente
Justificativas de Ausências;
Leitura da ata da reunião anterior.
II - Informes
III – Correspondências Recebidas
IV – Pauta 
    •  Demissão de 400 funcionários da Monroe
Mogi Mirim, 02 de dezembro de 2025.

MARCOS AURÉLIO TURBIANI DE SOUSA
Presidente do CMTER

CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO 
EMPREGO E RENDA - CMTER

EDITAL

O  Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA, Lei nº 
5.640, de 06/03/2015,  no uso de suas atribuições, vem, por meio deste, 
convocar seus Conselheiros, titulares e suplentes, para Reunião Ordiná-
ria, a realizar-se no próximo dia 03/12/2025, às 15h00, na Casa dos Con-
selhos Municipais, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 774 – Nova 
Mogi-Mogi Mirim – SP.

I – Expediente
Justificativas de Ausências.
II – Correspondências Recebidas
III – Informes
IV – Pauta
•	 Proposta final de reestruturação do PMAU;
•	 Proposta final de reestruturação do Fundo Municipal do Meio Am-

biente; 
•	 Troca de representante da sociedade civil. 

Mogi Mirim, 01 de Dezembro de 2025.

MELINA TELLES FRANÇA SAMPAIO
Presidente 

 

EDITAL

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPcD, 
no uso de suas atribuições, convoca seus conselheiros titulares e suplentes 
para a REUNIÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 04/12/2025, quinta-
feira, no horário das 8h00, na Casa dos Conselhos Municipais, à Av. Luiz 
Gonzaga de Amoedo Campos, 774 – Nova Mogi-Mogi Mirim – SP.
	
I – Expediente:
    • Justificativas de Ausências;
    • Leitura da ata anterior.

II – Correspondências Recebidas

III – Informes:

Virada Inclusiva – 10 anos da LBI Praça Rui Barbosa 03/12;
Fórum multissetorial de prevenção social à violência contra a pessoa com 
deficiência- São Paulo.

IV – Pauta
    
    • Plano de ação 2026;
    • Fala Aberta.

Mogi Mirim, 03 de Dezembro de 2025.

TÂNIA MARA ALEGRE DE OLIVEIRA RIBEIRO
Presidente do CMDPcD

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

DECRETO Nº 9.705

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR, POR 
DESDOBRAMENTO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR 

DE R$ 1.325.000,00.

Prefeitura de Mogi Mirim, 2 de dezembro de 2025.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Gerência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

http://www.saaemogimirim.sp.gov.br
http://www.saaemogimirim.sp.gov.br


Quarta-feira, 03 de dezembro de 2025   ano XI - n° 1.047 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua 4, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Ana Maria Rodrigues
André Paes Leme
Jambres Marcos
Paulo Renato Lilli
Vivian Cardoso

Nelson Peliche
Silveira Jr.

Rafael Cavalheri

Alex Costa

Márcia Andrade

EXPEDIENTE
O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Artes

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

DELIBERAÇÃO 16/2025

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E 
ALTERA O CRONOGRAMA (ANEXO I) DO EDITAL  001/2025 DO PRO-
CESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR PARA MEMBROS DO CONSE-
LHO TUTELAR DE MOGI MIRIM/SP.

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE MOGI MI-
RIM/SP, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas Delibera-
ção do CMDCA nº 13/2025, de 08 de novembro de 2025, e:

CONSIDERANDO a importância da participação de todos os cidadãos, na 
condição de candidatos ou eleitores, servindo de instrumento de mobiliza-
ção popular em torno da causa da infância e da juventude, conforme dispõe 
o art. 88, inciso VII, da Lei nº 8.069, de 1990.

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Eleitoral do CMDCA, em reu-
nião realizada no dia 25 de novembro de 2025, no sentido de prorrogar o 
prazo de inscrições do Processo de Escolha Suplementar dos Membros do 
Conselho Tutelar do Município de Mogi Mirim/SP;

CONSIDERANDO as alterações na nova versão do cronograma do proces-
so de escolha, constante no Anexo I desta Resolução;

DELIBERA:

Art. 1º Prorrogar o prazo de inscrições do Processo de Escolha Suplementar 
para membros suplentes do Conselho Tutelar do Município de Mogi Mirim/
SP, regido pelo Edital nº 001/2025, até o dia 19 de dezembro de 2025.

Art. 2º Aprovar o novo cronograma oficial do processo de escolha, constante 
no Anexo I desta Resolução, o qual substituirá Anexo I do Edital nº 001/2025 
do Processo de Escolha Suplementar para membros suplentes do Conselho 
Tutelar do Município de Mogi Mirim/SP. 

Art. 3º Determinar o encaminhamento de cópia integral do Edital nº 001/2025/
CMDCA e de seus anexos à Promotoria de Justiça da Comarca de Mogi Mi-
rim/SP, para ciência e acompanhamento, em cumprimento ao disposto no 
art. 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal nº 8.069/90).

Art. 4º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Mirim/SP, 25 de novembro de 2025

DANILO SILVA ALBERTI
Presidente do CMDCA de Mogi Mirim

ANEXO I

FASE ATO ORDINÁRIO DATA PREVISTA

1ª 
FASE

Publicação do Edital. 18/11/2025
Período de Inscrições. 19/11/2025 a 19/12/2025

Publicação, pela Comissão Especial 
do processo de escolha, da lista dos 

candidatos inscritos e abertura do 
prazo de 3 (três) dias para impugnação 

das candidaturas junto à Comissão 
Especial, pela população em geral, 

encaminhando-se cópia ao Ministério 
Público.

07/01/2026

Prazo para impugnação dos candidatos 
pela população em geral. 08/01/2026 a 09/01/2026

Havendo impugnação, a Comissão 
Especial notificará os candidatos 

impugnados, com abertura do prazo de 
3 (três) dias para a defesa.

12/01/2026

Prazo de 3 dias para defesa do 
candidato impugnado. 13/01/2026 a 15/01/2026

Realização de reunião da Comissão 
Especial para decidir acerca da 

impugnação.
16/01/2026

Publicação da relação dos candidatos 
com inscrições deferidas e indeferidas, 

após análise das documentações e 
impugnações pela Comissão Especial.

17/01/2026

Prazo para interposição de recurso 
à Plenária do CMDCA acerca das 
decisões da Comissão Especial.

19/01/2026 a 21/01/2026

Reunião de julgamento, pelo CMDCA, 
dos recursos interpostos. 23/01/2026

2ª 
FASE

Publicação, da relação definitiva de 
candidatos inscritos após o julgamento 

dos recursos pelo CMDCA, e 
convocação dos candidatos habilitados 

para realização do Exame de 
Conhecimentos Específicos, com envio 

de cópia ao Ministério Público.

24/01/2026

Exames de Conhecimentos Específicos: 
Prova escrita e prova prática de 

informática.
31/01/2026

Gabarito preliminar da prova escrita. 04/02/2026
Prazo de 3 (três) dias para recurso dos 

candidatos. 05/02/2026 a 09/02/2026

Publicação do resultado definitivo da 
Fase de Exames de Conhecimentos 

Específicos, após análise dos 
recursos, e convocação para Avaliação 

Psicológica.

11/02/2026

3ª 
FASE

Avaliação Psicológica dos candidatos. 21/02/2026

Divulgação do resultado de avaliação 
psicológica. 25/02/2026

Período para interposição de recursos 
da etapa de avaliação psicológica. 26/02/2026 a 02/03/2026

Publicação da lista de candidatos 
habilitados a participar do pleito eleitoral, 
após análise e julgamento dos recursos 
interpostos contra a fase de avaliação 

psicológica.

04/03/2026

4ª 
FASE

Audiência pública de apresentação dos 
candidatos aos membros do CMDCA. 06/03/2026

Publicação de resolução definindo o 
modelo de cédula eleitoral a ser utilizado 

e os procedimentos eleitorais.
07/03/2026

Data para indicação facultativa de fiscais 
para a Comissão Eleitoral. 09/03/2026

Divulgação do local de votação. 11/03/2026
Eleição indireta. 13/03/2026

Publicação do resultado da apuração 
e convocação dos eleitos para 

capacitação. 14/03/2026

5ª 
FASE

Capacitação dos suplentes eleitos. 19/03/2026 a 20/03/2026
Homologação da lista de suplentes. 21/03/2026

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MOGI MIRIM

DELIBERAÇÃO 17/2025

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Mogi 
Mirim, no uso de suas atribuições, em reunião ordinária, realizada no 
dia 02 de dezembro de 2025, Aprovou os Projetos abaixo relacionados, 
em conformidade com a Deliberação nº 11/2025, Edital de Chancela de 
Projetos para Captação de recursos do FMDCA:

I - PROJETOS APROVADOS 

Nº OSC NOME DO PROJETO VALOR
01 AVANTE SOCIAL CONFORTO R$ 75.760,00
02 CEBE EVOLUIR R$ 94.396,00

03 FONTE VIVA CAMPO DOS GIRASSÓIS 
- ETAPA1 R$ 30.000,00

04 ICA PAPO E SABER R$ 424.356,27

Mogi Mirim, 02 de dezembro de 2025.

DANILO SILVA ALBERTI
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MOGI MIRIM

EDITAL

O Conselho Municipal de Habitação, no uso de suas atribuições, convoca 
seus conselheiros titulares e suplentes para a REUNIÃO ORDINÁRIA, 
a realizar-se no dia 04/12/2025, quinta-feira, no horário das 08h30, em 
formato híbrido, conforme pauta que segue:

I – Expediente
Justificativas de Ausências;
Leitura da Ata anterior. 

II – Informes / Devolutiva de Ações
Retorno das atividades do Conselho.

II – Pauta
Análise das famílias para indicação para nova ocupação no imóvel de 
Locação Social situado no bairro Jardim Paulista.

Mogi Mirim, 02 de Dezembro de 2025.

LUIS HENRIQUE BUENO CARDOSO
Presidente do CMH

PORTARIA Nº 507/25

PRORROGA SUBSTITUIÇÃO DE CONSELHEIRA TUTELAR QUE 
ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

1. Fica prorrogada, para até o dia 19 de novembro de 2025, a substituição 
da Conselheira Tutelar CÉLIA DO CARMO DA SILVA pela suplente 
CAROLINA DA CUNHA GAZZAROLLE ROSA, convocada pela Portaria 
nº 477/2025.

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 19 de novembro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 1º de dezembro de 2 025.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Gerência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 508/25

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRA TUTELAR QUE 
ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

1. Convocar a senhora CAROLINA DA CUNHA GAZZAROLLE ROSA 
para assumir o cargo de Conselheira Tutelar, junto ao Conselho Tutelar 
de Mogi Mirim, em substituição à titular JULIANE OLBERG GENTIL, no 
período de 21 a 30 de novembro de 2025, por motivo de folga do Tribunal 
Superior Eleitoral.

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 21 de novembro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 1º de dezembro de 2 025.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Gerência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 509/25

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRA TUTELAR QUE 
ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Convocar a senhora CAROLINA DA CUNHA GAZZAROLLE ROSA 
para assumir o cargo de Conselheira Tutelar, junto ao Conselho Tutelar 
de Mogi Mirim, em substituição à titular CRISTIANE RIBEIRO AMARAL, 
no período de 1º a 20 de dezembro de 2025, por motivo de férias 
regulamentares.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 1º de dezembro de 2 025.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Gerência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

PORTARIA Nº 510/25

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRA TUTELAR QUE 
ESPECIFICA.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:-

Convocar a senhora CAROLINA DA CUNHA GAZZAROLLE ROSA para 
assumir o cargo de Conselheira Tutelar, junto ao Conselho Tutelar de Mogi 
Mirim, em substituição à titular JULIANE OLBERG GENTIL, no período 
de 12 a 31 de janeiro de 2026, por motivo de férias regulamentares.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura de Mogi Mirim, 2 de dezembro de 2 025.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Gerência

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

DECRETO Nº 9.704

RATIFICA PENALIDADE APLICADA À EMPRESA PLURAL SERVIÇOS 
TÉCNICOS LTDA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, Prefeito do Município de Mogi Mirim, 
Estado de São Paulo, etc., no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:-

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Sancionador nº 
001194.000089/2025-11, instaurado em face da empresa Plural Serviços 
Técnicos Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 14.647.297/0001-96, para apuração 
de infração contratual consistente em: 

1. A paralisação injustificada dos serviços em 24 e 25 de junho de 2025, 
sem comunicação prévia ou formal à Administração; 

2. A recusa em restabelecer os serviços, mesmo após notificação formal 
com concessão de prazo;

3. O abandono fático do objeto contratual, que culminou na edição do 
Decreto Municipal nº 9.565/2025, que determinou intervenção e ocupação 
administrativa temporária;

4. A inércia quanto à apresentação de justificativas ou exercício do 
contraditório, mesmo após a rescisão unilateral do contrato.

CONSIDERANDO a regular instauração do processo, com garantia do 
contraditório e da ampla defesa;

CONSIDERANDO a análise do Secretário de Serviços Municipais, que 
opinou pela manutenção da aplicação da penalidade;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 2646/2025, favorável à penalidade;

CONSIDERANDO, ainda, que a empresa foi notificada da decisão 
sancionatória, nos termos do art. 165 da Lei Federal nº 14.133/2021, e não 
apresentou recurso dentro do prazo legal, conforme Certidão de Decurso 
de Prazo, de 1º de dezembro de 2025.

D E C R E T A :-

Art. 1º Fica ratificada a penalidade aplicada à empresa PLURAL 
SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.647.297/0001-
96, consistente em suspensão temporária de participação em licitação e 
impedimento de contratar com a Administração Municipal, pelo prazo de 
2 (dois) anos, nos termos do art. 87, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93;

Art. 2º Determina-se às unidades competentes a adoção das providências 
para:

I – o registro da penalidade no Cadastro Nacional de Contratações Públicas 
(CNCP);
II – quando aplicável, o registro no Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
(CNEP);
III – comunicação aos órgãos internos responsáveis pelas contratações.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Prefeitura de Mogi Mirim, 1º de dezembro de 2 025.

DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

REGINA CÉLIA S. BIGHETI
Coordenadora de Gerência 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM



Quarta-feira, 03 de dezembro de 2025   ano XI - n° 1.047 P04

COMUNICADO DE DEFERIMENTO

A Equipe de Vigilância Sanitária de Mogi Mirim comunica o deferimento, das 
solicitações citadas abaixo:

Protocolo: 1327/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 25/11/2025 CEVS: 353080501-562-000141-1-7 Data 
de Validade: 26/11/2026 Razão Social: ALZENIRA BATISTA GASPAR 
CNPJ/CPF: 21.471.235/0001-31 Endereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 
212, ATERRADO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13801-350 UF: SP Resp. 
LEGAL: ALZENIRA BATISTA GASPAR CPF: 16850490877.

Protocolo: 1329/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 25/11/2025 CEVS: 353080501-561-001387-1-1 Data 
de Validade: 26/11/2026 Razão Social: ZHU & ZHU PASTELARIA E 
LANCHONETE – ME CNPJ/CPF: 17.155.952/0001-87 Endereço: Rua 
CONDE DE PARNAÍBA, 230, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13800-140 UF: SP Resp. LEGAL: ZHU JIANQUAN                             CPF: 
01767273614.

Protocolo: 1213/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 29/10/2025 CEVS: 353080501-561-000279-1-0 Data 
de Validade: 26/11/2026 Razão Social: JOSÉ G. ROGERO ME CNPJ/
CPF: 64.089.436/0001-81 Endereço: Rua AGOSTINHO DE BARROS, 46, 
JD. LONGATTO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-076 UF: SP Resp. 
LEGAL: JOSÉ GILBERTO ROGERO CPF: 08560815821.

Protocolo: 1289/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 13/11/2025 CEVS: 353080501-869-000019-1-0 Data 
de Validade: 26/11/2026 Razão Social: SANDRA SOARES DE CASTRO 
CNPJ/CPF: 34957737894 Endereço: Avenida SANTO ANTÔNIO, 289, 
Centro, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-030 UF: SP Resp. LEGAL: 
SANDRA SOARES DE CASTRO CPF: 34957737894.

Protocolo: 1226/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 31/10/2025 CEVS: 353080501-863-000935-1-3 Data 
de Validade: 26/11/2026 Razão Social: CIRVIDIU & AZEVEDO S/S LTDA. 
– ME CNPJ/CPF: 18.952.191/0001-57 Endereço: Rua BARONESA DE 
CINTRA, 61, JARDIM ÁUREA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-203 
UF: SP Resp. LEGAL: JOSÉ ANTÔNIO CIRVIDIU CPF: 71414290853 
Resp. Técnico: JOSÉ ANTÔNIO CIRVIDIU CPF: 71414290853 CBO: 06105 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:19 598 UF: SP.

Protocolo: 1357/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 27/11/2025 CEVS: 353080501-960-000821-1-2 Data 
de Validade: 27/11/2026 Razão Social: MARIA AREUDA DE OLIVEIRA 
37749757368 CNPJ/CPF: 26.754.418/0001-88 Endereço: Rua JOÃO 
RODRIGUES DO PRADO, 344, Vila Melo, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13800-386 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA AREUDA DE OLIVEIRA CPF: 
37749757368.

Protocolo: 1269/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 11/11/2025 CEVS: 353080501-493-000019-1-0 Data 
de Validade: 27/11/2026 Razão Social: RODOCELL TRANSPORTE E 
LOGÍSTICA LTDA. CNPJ/CPF: 05.950.799/0003-62 Endereço: Rodovia 
GOVERNADOR DOUTOR ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, S/Nº SP 340, 
KM 156, SALA 01, Jardim Bela Vista, Município: MOGI MIRIM CEP: 13804-
060 UF: SP Resp. LEGAL: RODRIGO MICHELON CPF: 54091250025.

Protocolo: 0991/25 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. Data 
de Protocolo: 08/09/2025 CEVS: 353080501-464-000070-1-3 Data de 
Validade: 27/11/2026 Razão Social: MILFARMA COMERCIAL LTDA. CNPJ/
CPF: 08.241.229/0004-72 Endereço: Rodovia GOVERNADOR DOUTOR 
ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, KM 149,5 SALA 01, GALPÕES 22, 
23, 24, 45, 46 e 47, Chácaras São Francisco Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13804-830 UF: SP Resp. LEGAL: JOSÉ FRAGA JUNIOR CPF: 
06839379876 Resp. Técnico: JORGE MANOEL IAMARINO DONATTI CPF: 
38792220886 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:104817 UF: SP.

Protocolo: 1364/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 28/11/2025 CEVS: 353080501-561-002521-1-5 Data 
de Validade: 28/11/2026 Razão Social: WARLEI FRANCISCO DA SILVA 
CNPJ/CPF: 46.893.112/0001-10 Endereço: Avenida PROFESSOR ADIB 
CHAIB, 4819, Centro, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-010 UF: SP 
Resp. LEGAL: WARLEI FRANCISCO DA SILVA CPF: 70567086178.

Protocolo: 1280/25 Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção. Data de Protocolo: 12/11/2025 CEVS: 353080501-863-001325-
1-9 CEVS: 353080501-863-001325-1-9 Data de Validade: 28/11/2026 
Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM CNPJ/CPF: 
45.332.095/0001-89 Endereço: Rodovia ELZIO MARIOTONI, 369, Jardim 
Europa, Município: MOGI MIRIM CEP: 13802-444 UF: SP Resp. LEGAL: 
MAURO NUNES JUNIOR CPF: 09686332855 Resp. Técnico: BRUNA 
SIMÕES GARCIA CPF: 39015833869 CBO: Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:126023 UF: SP.

Protocolo: 1280/25 Alteração de Dados Cadastrais do Equipamento: 
RAIOS-X ODONTOLÓGICO INTRAORAL. Data de Protocolo: 12/11/2025 
CEVS: 353080501-863-001326-1-6 CEVS: 353080501-863-001325-1-9 
Data de Validade: 28/11/2026 Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOGI MIRIM CNPJ/CPF: 45.332.095/0001-89 Endereço: Rodovia ELZIO 
MARIOTONI, 369, Jardim Europa, Município: MOGI MIRIM CEP: 13802-444 
UF: SP Resp. LEGAL: MAURO NUNES JUNIOR CPF: 09686332855 Resp. 
Técnico: BRUNA SIMÕES GARCIA CPF: 39015833869 CBO: Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:126023 UF: SP.

Protocolo: 1323/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 24/11/2025 CEVS: 353080501-960-000715-1-0 Data 
de Validade: 28/11/2026 Razão Social: LEONIVALDO LACERDA MOURA 
33655646836 CNPJ/CPF: 40.134.312/0001-02 Endereço: Rua GERALDO 
FERNANDO CAMARGO, 31, Jardim Europa, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13802-430 UF: SP Resp. LEGAL: LEONIVALDO LACERDA MOURA CPF: 
33655646836.

Protocolo: 0813/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 24/07/2025 CEVS: 353080501-109-000050-1-0 Data 
de Validade: 28/11/2026 Razão Social: D C DOS SANTOS MIRANDA ME 
CNPJ/CPF: 11.170.071/0001-59 Endereço: Rua JOSÉ ANTÔNIO FILHO, 
395, JARDIM NAZARETH, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-614 
UF: SP Resp. LEGAL: DIOGO CÉSAR DOS SANTOS MIRANDA CPF: 
30790774828.

Protocolo: 1326/25 Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 25/11/2025 CEVS: 353080501-960-000534-1-4 Razão 
Social: LINA VICENTINA DE SOUSA CNPJ/CPF: 22.131.084/0001-35 

Endereço: Rua SÃO PEDRO, 137, Vila Bianchi, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13801-468 UF: SP Resp. LEGAL: LINA VICENTINA DE SOUSA CPF: 
04828900888.

Protocolo: 1350/25 Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 27/11/2025 CEVS: 353080501-960-000859-1-0 
Razão Social: JANE LUÍZA RIBEIRO DE SOUZA UBALDO CNPJ/CPF: 
56.691.117/0001-13 Endereço: Rua SENADOR JOSÉ BONIFÁCIO, 103, 
Centro, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-060 UF: SP Resp. LEGAL: 
JANE LUÍZA RIBEIRO DE SOUZA UBALDO CPF: 37368528860.

Protocolo: 1351/25 Cancelamento de Licença Sanitária do 
Estabelecimento. Data de Protocolo: 27/11/2025 CEVS: 353080501-561-
002280-1-0 Razão Social: ALEX HENRIQUE VITOR 33457589895 CNPJ/
CPF: 39.271.588/0001-53 Endereço: Praça BARÃO DO RIO BRANCO, 82, 
CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-132 UF: SP Resp. LEGAL: 
ALEX HENRIQUE VITOR CPF: 33457589895.

Protocolo: 1223/25 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. Data 
de Protocolo: 30/10/2025 CEVS: 353080501-468-000017-1-6 Data de 
Validade: 01/12/2026 Razão Social: R. ROTTOLI EMBALAGENS LTDA. 
CNPJ/CPF: 61.900.651/0001-22 Endereço: Rua PEDRO QUAGLIO, 48, 
Jardim Santa Júlia, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-600 UF: SP Resp. 
LEGAL: TAISE QUAGLIO ALVES CPF: 31098103874.

Protocolo: 1290/25 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. Data 
de Protocolo: 13/11/2025 CEVS: 353080501-561-002639-1-5 Data de 
Validade: 01/12/2026 Razão Social: D A FERREIRA DELIVERY CNPJ/
CPF: 34.243.645/0001-77 Endereço: Rua VEREADOR DOUTOR JOSÉ 
BUENO MONTEIRO, 175, Parque Novacoop, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13807-576 UF: SP Resp. LEGAL: DAISY APARECIDA FERREIRA 
CPF: 02501230884.

Protocolo: 1376/25 Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Assunção. Data de Protocolo: 01/12/2025 CEVS: 353080501-477-000192-
1-6 Data de Validade: 20/06/2026 Razão Social: DANIELLI MANIPULAÇÃO 
LTDA. CNPJ/CPF: 44.102.505/0001-32 Endereço: Rua PADRE JOSÉ, 
302 – A – Centro, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-170 UF: SP Resp. 
LEGAL: ANDRÉ ALEXANDRE DE DANIELLI CPF: 12622998880 Resp. 
LEGAL: CÉLIA DE DANIELLI CPF: 87061058820 Resp. Técnico: ANDRÉ 
ALEXANDRE DE DANIELLI CPF: 12622998880 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:77956 UF: SP. Resp. Técnico Substituto: GABRIELLY 
SACRAMENTO CPF: 52029398845 CBO: Conselho Prof.: CRF No. 
Inscr.:118383 UF: SP. Resp. Técnico Substituto: LUANA BARBOS BENATTI 
CPF: 41597971804 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:113038 UF: SP.

Protocolo: 1356/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 28/11/2025 CEVS: 353080501-561-001761-1-7 Data 
de Validade: 01/12/2026 Razão Social: MACAUBAS & RESTAURANTES 
MIRIM LTDA. CNPJ/CPF: 27.709.355/0001-00 Endereço: Rodovia 
LUIZ GONZAGA DE AMOEDO CAMPOS, 1590, Paraíso da Cachoeira, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13808-200 UF: SP Resp. LEGAL: GERALDO 
GUARNIERI NETO CPF: 11575898802.

Protocolo: 1355/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 27/11/2025 CEVS: 353080501-863-001233-1-5 
CEVS: 353080501-863-001233-1-5 Data de Validade: 01/12/2026 Razão 
Social: BAZANA ODONTOLOGIA LTDA. CNPJ/CPF: 42.892.480/0001-
92 Endereço: Rua DOUTOR JOÃO TEODORO, 677, Centro, Município: 
MOGI MIRIM CEP: 13800-120 UF: SP Resp. LEGAL: ROGÉRIO ROMERO 
BAZANA CPF: 00585184607 Resp. LEGAL: THAIS AGUIRRE BAZANA 
CPF: 03824786656 Resp. Técnico: ROGÉRIO ROMERO BAZANA CPF: 
00585184607 CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:62584 UF: SP. Resp. 
Técnico Substituto: CÉSAR HENRIQUE D’ANTONIO CPF: 37032716806 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:97987 UF: SP. Resp. Técnico 
Substituto: FELIPE AGUIRRE BAZANA CPF: 50391990829 CBO: Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:169259 UF: SP. Resp. Técnico Substituto: THAIS 
AGUIRRE BAZANA CPF: 03824786656 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO 
No. Inscr.:62233 UF: SP. 

Protocolo: 1355/25 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS-X ODONTOLÓGICO INTRAORAL. Data de Protocolo: 27/11/2025 
CEVS: 353080501-863-001233-1-5 CEVS: 353080501-863-001238-1-1 
Data de Validade: 01/12/2026 Razão Social: BAZANA ODONTOLOGIA 
LTDA. CNPJ/CPF: 42.892.480/0001-92 Endereço: Rua DOUTOR JOÃO 
TEODORO, 677, Centro, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-120 UF: SP 
Resp. LEGAL: ROGÉRIO ROMERO BAZANA CPF: 00585184607 Resp. 
LEGAL: THAIS AGUIRRE BAZANA CPF: 03824786656 Resp. Técnico: 
ROGÉRIO ROMERO BAZANA CPF: 00585184607 CBO: Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:62584 UF: SP.

Protocolo: 1239/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 03/11/2025 CEVS: 353080501-960-000355-1-3 Data 
de Validade: 01/12/2026 Razão Social: CÉSAR ROBERTO NERES 
DOS SANTOS CNPJ/CPF: 19.239.171/0001-04 Endereço: Rua MÁRIO 
PIOVESANI, 230, MARTIM FRANCISCO, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13817-020 UF: SP Resp. LEGAL: CÉSAR ROBERTO NERES DOS 
SANTOS CPF: 13940638811.

Protocolo: 1264/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 11/11/2025 CEVS: 353080501-865-000150-1-6 
Data de Validade: 01/12/2026 Razão Social: DENIS WILSON ZARPÃO 
PEREIRA CAMPOS CNPJ/CPF: 29585842831 Endereço: Avenida BELO 
HORIZONTE, 123, NOVA MOGI, Município: MOGI MIRIM CEP: 13801-
480 UF: SP Resp. LEGAL: DENIS WILSON ZARPÃO PEREIRA CAMPOS 
CPF: 29585842831 Resp. Técnico: DENIS WILSON ZARPÃO PEREIRA 
CAMPOS CPF: 29585842831 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. 
Inscr.:116416 UF: SP.

Protocolo: 1314/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 19/11/2025 CEVS: 353080501-471-000051-1-8 Data de 
Validade: 01/12/2026 Razão Social: MAGUI SUPERMERCADOS LTDA. – 
EPP CNPJ/CPF: 68.296.706/0001-86 Endereço: Rua RIO DE JANEIRO, 
510, SAÚDE, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-470 UF: SP Resp. 
LEGAL: JOSÉ CARLOS GUIDINI CPF: 05485411835.

Protocolo: 1142/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 08/10/2025 CEVS: 353080501-561-000064-1-6 Data de 
Validade: 01/12/2026 Razão Social: RESTAURANTE TEMPERO CASEIRO 
MOGI MIRIM LTDA. – ME CNPJ/CPF: 01.582.906/0001-24 Endereço: 
Rua DOUTOR ULHOA CINTRA, 756, CENTRO, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13800-061 UF: SP Resp. LEGAL: MÁRCIO EDUARDO DAVOLI CPF: 
33598670842.

Protocolo: 0433/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 

Data de Protocolo: 23/04/2025 CEVS: 353080501-463-000058-1-9 Data 
de Validade: 01/12/2026 Razão Social: DEL BIANCHI DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ/CPF: 59.704.668/0001-62 
Endereço: Rua SANTOS DUMONT, 247, ATERRADO, Município: MOGI 
MIRIM CEP: 13801-337 UF: SP Resp. LEGAL: VICENTE DEL BIANCHI 
CPF: 13186108853.

Protocolo: 1381/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 01/12/2025 CEVS: 353080501-960-000676-1-0 Data 
de Validade: 01/12/2026 Razão Social: MARIA APARECIDA LOPES 
06698472832 CNPJ/CPF: 11.822.523/0001-30 Endereço: Rua do TUCURA, 
648, TUCURA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13807-011 UF: SP Resp. 
LEGAL: MARIA APARECIDA LOPES CPF: 06698472832.

Protocolo: 1358/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 28/11/2025 CEVS: 353080501-561-002601-1-8 
Data de Validade: 02/12/2026 Razão Social: 55.818.792 FRANCINETE 
GONÇALVES DA SILVA CNPJ/CPF: 55.818.792/0001-06 Endereço: Rua 
ANTÔNIO BRANDÃO, 482, Jardim Bicentenário, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13807-480 UF: SP Resp. LEGAL: FRANCINETE GONÇALVES DA 
SILVA CPF: 30702440841.

Protocolo: 1330/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 25/11/2025 CEVS: 353080501-863-000845-1-4 Data 
de Validade: 02/12/2026 Razão Social: ISMA – INDÚSTRIA SILVEIRA DE 
MÓVEIS DE AÇO CNPJ/CPF: 52.781.317/0001-06 Endereço: Rua SANTA 
CRUZ, 1495, SANTA CRUZ, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-440 UF: 
SP Resp. LEGAL: FLÁVIO PICCININ CPF: 28010206806 Resp. Técnico: 
CARLOS ANTÔNIO TESCH D´AVILA CPF: 18435790819 CBO: Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:96340 UF: SP.

Protocolo: 1268/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 11/11/2025 CEVS: 353080501-561-002612-1-1 Data de 
Validade: 02/12/2026 Razão Social: 52.625.297 ADRIANA DE OLIVEIRA 
CNPJ/CPF: 52.625.297/0001-84 Endereço: Rua das JURITIS, 888, 
Chácaras São Francisco, Município: MOGI MIRIM CEP: 13804-803 UF: SP 
Resp. LEGAL: ADRIANA DE OLIVEIRA CPF: 29133567883.

Protocolo: 1371/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  
Data de Protocolo: 01/12/2025 CEVS: 353080501-863-000853-1-6 CEVS: 
353080501-863-000853-1-6 Data de Validade: 02/12/2026 Razão Social: 
LIVIA CARVALHO MARETTI CNPJ/CPF: 35729096860 Endereço: Rua 
CURITIBA, 149, LOTEAMENTO NOVA MOGI, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13800-310 UF: SP Resp. LEGAL: LIVIA CARVALHO MARETTI 
CPF: 35729096860 Resp. Técnico: LIVIA CARVALHO MARETTI CPF: 
35729096860 CBO: Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:96680 UF: SP.

Protocolo: 1371/25 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS-X ODONTOLÓGICO INTRAORAL. Data de Protocolo: 01/12/2025 
CEVS: 353080501-863-000971-1-0 CEVS: 353080501-863-000853-1-6 
Data de Validade: 02/12/2026 Razão Social: LIVIA CARVALHO MARETTI 
CNPJ/CPF: 35729096860 Endereço: Rua CURITIBA, 149, LOTEAMENTO 
NOVA MOGI, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-310 UF: SP Resp. 
LEGAL: LIVIA CARVALHO MARETTI CPF: 35729096860 Resp. Técnico: 
LIVIA CARVALHO MARETTI CPF: 35729096860 CBO: Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:96680 UF: SP.

Protocolo: 1367/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 28/11/2025 CEVS: 353080501-960-000363-1-5 Data de 
Validade: 02/12/2026 Razão Social: DIULLI HANA DE MORAES CNPJ/
CPF: 18.954.975/0001-14 Endereço: Rua JAMIL ANDRÉ, 247, Parque do 
Estado II, Município: MOGI MIRIM CEP: 13807-687 UF: SP Resp. LEGAL: 
DIULLI HANA DE MORAES CPF: 38612064805.

Protocolo: 1373/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 01/12/2025 CEVS: 353080501-863-000553-1-0 CEVS: 
353080501-863-000553-1-0 Data de Validade: 02/12/2026 Razão Social: 
MAYRA MARIANO CNPJ/CPF: 29838379808 Endereço: Rua CURITIBA, 
149, LOTEAMENTO NOVA MOGI, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-
310 UF: SP Resp. LEGAL: MAYRA MARIANO CPF: 29838379808 Resp. 
Técnico: MAYRA MARIANO CPF: 29838379808 CBO: Conselho Prof.: CRO 
No. Inscr.:76993 UF: SP.

Protocolo: 1373/25 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS-X ODONTOLÓGICO INTRAORAL. Data de Protocolo: 01/12/2025 
CEVS: 353080501-863-000969-1-1 CEVS: 353080501-863-000553-1-0 
Data de Validade: 02/12/2026 Razão Social: MAYRA MARIANO CNPJ/
CPF: 29838379808 Endereço: Rua CURITIBA, 149, LOTEAMENTO NOVA 
MOGI, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-310 UF: SP Resp. LEGAL: 
MAYRA MARIANO CPF: 29838379808 Resp. Técnico: MAYRA MARIANO 
CPF: 29838379808 CBO:  Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:76993 UF: SP.

Protocolo: 1372/25 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 01/12/2025 CEVS: 353080501-863-000518-1-0 CEVS: 
353080501-863-000518-1-0 Data de Validade: 02/12/2026 Razão Social: 
CRISTIANE ALBANO PINHEIRO CNPJ/CPF: 24800339880 Endereço: 
Rua CURITIBA, 149, Nova Mogi, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-210 
UF: SP Resp. LEGAL: CRISTIANE ALBANO PINHEIRO CPF: 24800339880 
Resp. Técnico: CRISTIANE ALBANO PINHEIRO CPF: 24800339880 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:51761 UF: SP.

Protocolo: 1372/25 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS-X ODONTOLÓGICO EXTRAORAL. Data de Protocolo: 01/12/2025 
CEVS: 353080501-863-000518-1-0 CEVS: 353080501-863-000724-1-
9 Data de Validade: 02/12/2026 Razão Social: CRISTIANE ALBANO 
PINHEIRO CNPJ/CPF: 24800339880 Endereço: Rua CURITIBA, 149, Nova 
Mogi, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-210 UF: SP Resp. LEGAL: 
CRISTIANE ALBANO PINHEIRO CPF: 24800339880 Resp. Técnico: 
CRISTIANE ALBANO PINHEIRO CPF: 24800339880 CBO: 223208 
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:51761 UF: SP.

Protocolo: 1160/25 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. Data de 
Protocolo: 10/10/2025 CEVS: 353080501-464-000077-1-4 Data de Validade: 
02/12/2026 Razão Social: IMPLUS LTDA. CNPJ/CPF: 00.426.264/0001-01 
Endereço: Avenida PREFEITO ANTÔNIO TAVARES LEITE, 181, GALPÃO 
B, DISTRITO INDUSTRIAL I JOSÉ MARANGONI, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13803-330 UF: SP Resp. LEGAL: RUY SALVARI BAUMER CPF: 
00388160837 Resp. Técnico: BRENO CORREA FARAGO JUNIOR CPF: 
70901392634 CBO: Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5061034048 UF: SP.

Mogi Mirim, 02 de Dezembro de 2025

EDVÂNIA PATRICIA DE LIMA SILVA 
Autoridade Sanitária II

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM



Quarta-feira, 03 de dezembro de 2025   ano XI - n° 1.047 P05

 AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
ATINENTE A CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 002/2025
A Comissão de Contratação torna público que, diante de análise jurídica, 
contábil e técnica realizada nos documentos de habilitação apresentados 
pela primeira colocada na Quarta Sessão Pública realizada no dia 18 de 
novembro de 2025, fica a empresa OPUS SAPIENTIAE PROPAGANDA, 
MARKETING E PUBLICIDADE LTDA HABILITADA, nos termos do edital de 
licitação. Fica aberto prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis, contados do 
primeiro dia útil posterior à efetiva publicação deste aviso. Mogi Mirim, 02 de 
dezembro de 2025. Presidente da Comissão de Contratação.
       
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N. 026/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia 
para realizar a obra de revitalização da rua XV de Novembro no centro 
de Mogi Mirim/SP, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar n° 
2025.013.67574. DATA DE ABERTURA: 23 de janeiro de 2026 às 9:00.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
100/2025
OBJETO: Contratação de serviços contínuos de monitoramento e 
rastreamento veicular via GPS/GPRS/4G, abrangendo o fornecimento, 
instalação, identificação dos condutores, manutenção dos equipamentos e 
a gestão da plataforma para a Frota do município de Mogi Mirim/SP. DATA 
DE ABERTURA: 18 de dezembro de 2025 às 09h00.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através dos sites: www.gov.
br/compras e www.mogimirim.sp.gov.br Demais esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto à Secretaria de Suprimentos e Qualidade, das 8h às 17h, 
no endereço acima citado ou pelos telefones: (19) 3814.1044/3814.1049/38
14.1045/3814.1054.1059/3814.1060 ou via e-mail: ssq@mogimirim.sp.gov.
br Mogi Mirim, 02 de dezembro de 2025.

EXTRATO CONTRATO N. 139/2025 – CREDENCIAMENTO N. 004/2025
Processo n. 001042.000040/2025-94 
OBJETO: Credenciamento de artistas e profissionais de arte, cultura 
e turismo, para executarem serviços nas atividades estabelecidas 
pela  Secretaria de Cultura e Turismo  do município Mogi Mirim/SP - 

Contratada: ASSOCIAÇÃO MOJIMIRIANA DE TRADIÇÃO E CULTURA - 
OMVC - Data de assinatura: 02 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 247/2022–
INEXIGIBILIDADE N. 013/2021
Processo nº 12.882/2021 – OBJETO: Credenciamento de artistas e 
profissionais de arte, cultura e turismo para executarem serviços nas 
atividades estabelecidas pela Secretaria de Cultura e Turismo do município 
de Mogi Mirim/ SP. CONTRATADO: JOÃO PEDRO RICALDES DOS 
SANTOS 07789675818. Prorrogação: 24 de novembro de 2026 – Data de 
assinatura: 21 de novembro de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO N. 134/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
058/2025
Processo nº 001041.000066/2025-42 OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para assessoria de supervisão técnica no que tange aos 
serviços executados no Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social (CREAS) em relação ao PAEFI (Serviço de Proteção e Atendimento 
Especializado a Famílias e Indivíduos) no Município de Mogi Mirim/
SP. CONTRATADA: CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL E GERENCIAMENTO. Valor: R$ 36.000,00. Data de 
assinatura: 26 de novembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 210/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 056/2025
Processo nº 001049.000080/2025-76 OBJETO: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de insumos para curativos, destinados para 
atender às necessidades do Ambulatório de Feridas, das Unidades Básicas 
de Saúde e do Programa Melhor em Casa da Secretaria de Saúde do 
Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: NEO MEDICAL COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 95.185,00. Data de assinatura: 01 de 
dezembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 211/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 056/2025
Processo nº 001049.000080/2025-76 OBJETO: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de insumos para curativos, destinados para 
atender às necessidades do Ambulatório de Feridas, das Unidades Básicas 

de Saúde e do Programa Melhor em Casa da Secretaria de Saúde do 
Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: CAMPSUPPLY HOSPITALAR 
LTDA. Valor: R$ 57.525,00. Data de assinatura: 01 de dezembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 212/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 056/2025
Processo nº 001049.000080/2025-76 OBJETO: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de insumos para curativos, destinados 
para atender às necessidades do Ambulatório de Feridas, das Unidades 
Básicas de Saúde e do Programa Melhor em Casa da Secretaria de Saúde 
do Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: ALPHA COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA. Valor: R$ 49.000,00. Data de assinatura: 01 de 
dezembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 213/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 056/2025
Processo nº 001049.000080/2025-76 OBJETO: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de insumos para curativos, destinados 
para atender às necessidades do Ambulatório de Feridas, das Unidades 
Básicas de Saúde e do Programa Melhor em Casa da Secretaria de 
Saúde do Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: VR VALADARES 
SUPRIMENTOS LTDA. Valor: R$ 17.775,00. Data de assinatura: 01 de 
dezembro de 2025.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 214/2025 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 056/2025
Processo nº 001049.000080/2025-76 OBJETO: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de insumos para curativos, destinados 
para atender às necessidades do Ambulatório de Feridas, das Unidades 
Básicas de Saúde e do Programa Melhor em Casa da Secretaria de 
Saúde do Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: IMPERIUM MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Valor: R$ 21.076,00. Data de assinatura: 01 de dezembro de 2025.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM


	_Hlk177975951
	_Hlk177975951
	_Hlk177975951
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk168303856
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

